روزنامہ ”الفضل“ ربوہ یکم نومبر 2006ء میں حضرت ابن عربی کے بارہ میں مکرم حافظ مظہر احمد صاحب کا ایک مضمون شائع ہوا ہے۔ قبل ازیں 6 دسمبر 1996ء کے الفضل انٹرنیشنل کے ”الفضل ڈائجسٹ“ میں بھی حضرت ابن عربی کا تعارف پیش کیا جا چکا ہے۔ شیخ اکبر محی الدین محمد بن علی بن محمد المعروف ابن عربی، اندلس کے شہر مرسیہ (Murcia) میں 17 رمضان المبارک 560 ہجری بمطابق 28 جولائی 1165ء کو پیدا ہوئے۔ آپ کے والد کا نام علی بن محمد العربی تھا اور اسی نسبت سے آپ کا نام ابن عربی تھا۔ آپ کا سلسلہ نسب 15 واسطوں سے نبی کریم سے جا ملتا ہے۔ آپ کے والد حضرت شیخ عبدالقادر جیلانی کے مرید تھے۔ جب ان کے اولاد نہ ہوئی تو انہوں نے اپنے شیخ سے درخواست دعا کی۔